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Tarifordnung BFH-weit 
 
Tarifstufen  
 
Tarifstufe 1 Tarifstufe 2 

Keine Benutzungsgebühr, sofern Mieter*innen zu den in der Richtlinie zur 
Raumvermietung aufgeführten berechtigten Nutzergruppen gehört, die von 
der Gebühr befreit sind. 

Volle Benutzungsgebühr 
Für alle unter Tarifstufe 1 nicht erwähnten Organisationseinheiten gilt der 
volle Tarif.  

 
Allgemeine Räume 
Die Raumvermietung erfolgt für alle Raumtypen inklusive der im Raum vorhandenen Ausstattung 
 
Raumtyp Personenzahl Raummiete  

(ganzer Tag) 
Raummiete 
(halber Tag, bis 5 Std.) 

Sitzungszimmer / Kreativraum / 
Seminarraum/ Schulraum / 
Gruppentraum / Projektraum / 
Unterrichtsraum / Atelier 

bis 25 Personen 190.00 145.00 

Seminarraum/ Schulraum / 
Unterrichtsraum 

bis 50 Personen 300.00 200.00 

Aula klein / Hörsaal klein bis 75 Personen 600.00 400.00 

Aula gross / Hörsaal gross / Forum ab 76 Personen 1’200.00 800.00 
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Musik und Medien – Spezialräume 
Die Raumvermietung erfolgt für alle Raumtypen inklusive der im Raum vorhandenen Ausstattung 
 
Raumtyp Personenzahl Raummiete  

(ganzer Tag) 
Raummiete 
(halber Tag, bis 5 Std.) 

Unterrichtsraum / Übungsraum bis 6 Personen 400.00 270.00 

Kleiner Saal / Studio / Ensembleraum bis 20 Personen 600.00 400.00 

Seminarraum bis 25 Personen 600.00 400.00 

Sandor Veress Saal bis 30 Personen 600.00 400.00 

Seminarraum bis 50 Personen 800.00 550.00 

Kammermusiksaal 50 Personen 800.00 550.00 

Vorlesung bis 75 Personen 1’000.00 670.00 

Malsaal bis 100 Personen 800.00 550.00 

Konzertsaal / Auditorium bis 150 Personen 1’200.00 800.00 
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Skillsräume Departement Gesundheit – Spezialräume 
Die Raumvermietung erfolgt für alle Raumtypen inklusive der im Raum vorhandenen Ausstattung 
 
Raumtyp Personenanzahl Raummiete  

(ganzer Tag) 
Raummiete 
(halber Tag, bis 5 Std.) 

Skillsraum HEB/PFL bis 18 Personen 250.00 200.00 

Skillsraum PHY/EuD 18 bis 32 Personen 400.00 300.00 

Küche inkl. Essraum bis 20 Personen 450.00 350.00 

 
Spezialräume und -material: 
Für spezielle Infrastruktur damit verbundenes Material und Dienstleistungen werden auf Anfrage individuelle Angebote erstellt. Einige Beispiele: 
 

- Labore (TI) 
- Lab Data Engineering (TI) 
- Business Lab (TI) 
- Industry Lab (TI) 
- Supply Chain & CE Lab 
- CAD TI? / Zeichnungsraum (AHB) 
- PC Raum TI/ Informatikraum (AHB) 
- Elektronikfertigung (TI) 
- Salon Hybrid (AHB) 

- Labore Physik, Chemie, Forschung, 
Nasslabor (HAFL) 

- Labor 3D-Druck (HAFL) 
- Sensorik (HAFL) 
- Tonstudie (HKB) 
- Mehrzweckraum Kaserne (HKB) 
- Blackbox (HKB) 
- Medialab (HKB) 
- Performance (HKB) 
- Hauptbühne (HKB) 

- Studiobühne (HKB) 
- Probebühne (HKB) 
- Bewegungsraum (HKB) 
- Bewegung/Musik (HKB) 
- Opernsaal klein (HKB) 
- Opernsaal gross (HKB) 
- Übungsräume (HKB) 
- Ensembleräume (HKB) 
- Bewegungsraum/ - labor (G) 
- Aufnahmekabine (G) 
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Dienstleistungen   Kosten pro angebrochene Stunde 

CHF 

Hausdienst / IT   100.00 

Reinigung   80.00 

 
Zusatzausrüstung   Kosten pro Stück CHF 

Beamer, Mikrofone, Conference Cam, 
DVD-Laufwerk, Eule, Headset, Laptop, 
Lautsprecher portabel, RODE Wireless 

  50.00 

Flipchart, Pinnwand, 
Moderationskoffer,  

  je 10.00 

 
Zusatzausstattung HKB   Kosten pauschal pro Nutzung CHF 

Klavier   60.00 

Flügel, Cembalo   100.00 

Audio-Rack   100.00 

Video-Rack (Video, DVD, TV)   100.00 

 


